计〔2011〕3号

计算机工程学院
2011届毕业生就业工作预案
各系、各班级：
做好2011年毕业生就业工作，对我院“十二五”开好局、起好步，以优异成绩迎接中国共产党成立90周年，具有十分重要的意义。2011年我院共有281名毕业生，较2010年毕业生人数净增了106名，毕业人数为历年之最，就业工作将面临着严峻的形势。为了做好2011届毕业生就业工作，特制定本工作预案：
一、指导思想

就业市场化，就业专人化，就业全程化。坚持以市场需求为导向，积极推进改革，加强管理，健全就业服务体系，结合学院关于毕业生就业工作的相关要求和精神，以理念创新、制度创新、方法创新为工作动力，采取有效的措施，进一步转变毕业生的就业观念，努力实现我院2011届毕业生的充分就业和就业质量。

二、工作目标

1.全面提升就业率，确保年底就业率达到96％以上。

3月10日—4月15日，要求导师与导生取得联系，了解学生目前的就业情况，强调学生必须先签协议，确保学生在毕业前办好户口、档案、组织关系等手续。

4月16日—5月15日，根据校招就处的任务，要求导师完成第一阶段就业目标50%，并督促学生将协议或合同交至学工办曹璐老师处。

5月16日—6月15日，要求导师所带学生的就业率达80%。

6月20日—8月初，要求导师所带学生的就业率达90%。

8月初—9月初，要求导师所带学生的就业率达95%以上。

2.提高就业质量，力争专业就业率60％，专业对口率较上一年有明显提高。

三、保障措施

（一）强化领导，形成合力

1.成立就业工作领导小组
为做好毕业生就业工作，成立计算机工程学院就业工作领导小组，领导小组下设就业指导服务中心，负责学生毕业前期各项有关工作的组织与协调和对突发事件应急方案组织实施。
领导小组成员如下：

组  长：徐小凤   叶飞跃

副组长：吴玉峰

成  员：全体导师

计算机工程学院毕业生就业指导服务中心：

主  任：吴玉峰

副主任：曹  璐 许  星
组  员：陈鉴富  习海旭  殷常鸿
许  星   王秀梅  张  杰   赵小荣
2．全院动员，全员参与

学院将采取激励措施，鼓励全体老师参与到就业工作中去，进一步落实好就业导师工作制，特别是专业老师，利用专业教师的专业优势和自身的人脉关系参与就业工作，多与用人单位保持密切联系，建立实习和就业基地，开拓我院的就业市场。从请进来到走出去，不断拓宽就业渠道。
3．严格管理，奖惩并济
就业经费做到专款专用，主要用于回访企业、走访毕业生、公司客人接待、就业奖励等。

对于未按照规定完成阶段性就业目标的导师，扣发导师绩效津贴每生200元。

四、注意事项
1．拓展渠道，丰富毕业生就业信息工作。
进一步做好就业工作进社区工作，通过在毕业班宿舍、学院公告栏张贴海报、给毕业班同学集体飞信、短信、QQ群、等多种媒体手段，全面提高毕业班学生的就业信息获取量，丰富毕业生的就业信息。丰富学院网站“就业指导“版块内容，及时收集、发布就业信息，切实为广大毕业生和用人单位发挥桥梁和纽带作用。
2重点帮扶，做好特殊群体毕业生的就业工作。

要按照“重点关注、重点推荐、重点服务”的原则，进一步加大对家庭经济困难毕业生、就业困难毕业生等特殊群体的就业帮扶力度。建立困难群体毕业生信息数据库，定期了解他们的就业心理动态，通过“一对一”跟踪和帮扶机制，以分类指导、技能培训、心理咨询、求职补贴等方式开展就业帮扶工作，并在各类就业项目实施过程中对困难群体毕业生给予优先推荐，帮助他们尽快实现就业。

二○一一年三月二十一日

主题词: 就业  工作预案
   计算机工程学院综合办公室      2011年3月23日印发
（共印30份）
- 2 -
- 1 -